

DEVIZ LOCAL № 112

Lucrari de reparatii a acoperisului

Valoarea de deviz 403 440,42 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	2852107335349	Lucru la masina	h-om	3,75	84,97	318,64
2.	7123010010200	Betonist	h-om	2,07	84,97	175,89
3.	7124010010700	Dulgher	h-om	22,50	84,97	1 911,83
4.	71240100107001	Dulgher	h-om	780,00	84,97	66 276,60
5.	7134030012200	Izolator hidrofulg	h-om	2,00	84,97	169,94
6.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,645	84,97	139,78
7.	7212030022700	Sudor	h-om	1,846	84,97	156,85
8.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	56,95	84,97	4 839,04
9.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	79,80	84,97	6 780,61
10.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	4,445	84,97	377,69
11.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	44,20	84,97	3 755,67
12.	9310060019930	Muncitor	h-om	2,125	84,97	180,56
		Total manopera				85 083,10

Materiale:

1.	0987654345678	Armatura A3 diam. 12 mm	m	4,50	13,00	58,50
2.	1421102200082	Pietris ciuruit nespaltat de riu 7-30 mm	m3	0,3958	320,00	126,66
3.	1421102200587	Nisip sortat spalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,4364	320,00	139,65
4.	20101023103497	Tabla cutata 0.5 mm	m2	287,50	145,00	41 687,50
5.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	2,60	6 000,00	15 600,00
6.	2124117000002	Fosfat de amoniu, praf, calitate superioara	kg	4,25	125,00	531,25
7.	2413217300010	Cleme	buc	17,85	0,50	8,93
8.	2430116103294	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90	kg	0,105	36,00	3,78
9.	2430116104841	Vopsele uscate pentru vopsiri interioare	kg	0,03	36,00	1,08
10.	2430116105723	Lac de baza alchidic L 005-5	kg	1,05	36,00	37,80
11.	2430127317192	Diamoniu fosfat	kg	16,75	125,00	2 093,75
12.	2430226100981	Grund alchid orce culoare	kg	0,98	36,00	35,28
13.	2430226109456	Diluant rasini alchidice pt.lacuri si emailuri D.007-1	kg	0,385	25,00	9,63
14.	2640122303000	Coame metalice pentru placi tip tigla	buc	2,3048	98,00	225,87
15.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	94,395	2,48	234,10
16.	2666122800555	Element de inchidere	buc	24,514	60,00	1 470,84
17.	2682132600465	Folie suplimentara polimerica	m2	11,845	14,00	165,83

18.	2710403640000	Tabla plana protejata anticoroziv	kg	5,25	23,00	120,75
19.	2710403643000	Placi din tabla amprentata tip tigla	m2	11,55	145,00	1 674,75
20.	2710403740000	Pazie din tabla protejata anticoroziv	buc	0,42	120,00	50,40
21.	2710406311726	Burlan rotund prefabricat tip brass	m	37,485	108,00	4 048,38
22.	2710406311800	Jgheaburi semirotunde prefabricate tip brass	m	128,6985	98,00	12 612,45
23.	2811106301100	Grinda cu inima plina livrate in tronsonae	kg	142,00	35,00	4 970,00
24.	2811106301794	Stilp metalic confectionat din teava 80*80*3.0 cu lungimea medie de 3.5 m	buc	3,00	320,00	960,00
25.	2811230000800	Opritori de zapada	m	420,00	90,00	37 800,00
26.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	38,20	25,00	955,00
27.	2873155901340	Electrod sud.otel slab aliat S 1125/2 E 50B 4	kg	1,349	90,00	121,41
28.	2874115802500	Surub cap hexagonal M 20	buc	0,639	3,50	2,24
29.	2874115830000	Pilnii de curatire	buc	8,925	125,00	1 115,63
30.	2874115837745	Suruburi	buc	1 225,70	2,00	2 451,40
31.	2874115842700	Piulita hexag. M20	buc	0,639	1,00	0,64
32.	2874115883700	Saiba M 20	buc	0,639	0,50	0,32
33.	2875274000050	Elemente de legatura	buc	12,257 8,925	35,00 78,00	429,00 696,15
34.	2875274000501	Cot de jgheab	buc	24,514	275,00	6 741,35
35.	2875274000502	Cot burlan	buc	17,85	125,00	2 231,25
36.	2875274000503	Cot de capat	buc	8,925	125,00	1 115,63
37.	2875274110001	Piesa de legatura Bratara de ancoraj	buc	8,925	78,00	696,15
38.	2875274110101	Piesa de racordare jgheab -burlan	buc	24,514	125,00	3 064,25
39.	2875276311231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	171,598	70,00	12 011,86
40.	2875276312000	Accesorii metalice pentru fixare	buc	94,50	2,00	189,00
41.	28752763120001	Шпильки (fise)	buc	123,60	0,10	12,36
42.	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,07	14,00	0,98
43.	87654321294567	Disc de slefuit 125 mm	h-om	3,55	35,00	124,25
44.	882345678	Electrozi pentru sudura d.3.2 mm	kg	1,50	75,00	112,50
45.	88855441234567 89	Disc de taiat metal 230 x 1.8	buc	3,55	35,00	124,25
		Total materiale de construcții				156 862,77

Utilaje de construcții:

1.	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t	h-ut	4 252,50	2,00	8 505,00
2.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	7,50	48,00	360,00
3.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	11,305	48,00	542,64
4.	2952270002921	Agregat pentru prepararea solutiilor (fara tractor)	h-ut	0,15	125,00	18,75
5.	2952270003702	Betoniera pina la 101 - 250 l cu cadere libera, actioanata electric	h-ut	0,1625	125,00	20,31
6.	2952270003717	Vibrator de interior pentru beton actionat pneumatic tip "VP-2C" (exclusiv consumul de aer comprimat)	h-ut	0,30	125,00	37,50
7.	3110500003004	Convertizor de sudura de 14 kw	h-ut	0,213	75,00	15,97
		Total utilaje de construcții				9 500,18

Total	lei	251 446,04
Cheltueli de transport (Π3) * 10 %	10,00 %	15 686,28
Cheltueli de asigurare (Π3+Cheltu) * 24 %	24,00 %	20 419,94
Total Π3+Cheltu+Cheltu	100,00 +	287 552,26
Cheltueli de regie (Π3+Cheltu+Cheltu) * 10,3 %	10,30 %	29 617,88
Total Π3+Cheltu+Cheltu+Cheltu	100,00 +	317 170,14

Beneficiu (II3+Cheltu+Cheltu+Cheltu) * 6 %	6,00 %	19 030,21
Total II3+Cheltu+Cheltu+Cheltu+Benefi	100,00 +	336 200,35
TVA (II3+Cheltu+Cheltu+Cheltu+Benefi) * 20 %	20,00 %	67 240,07

Total deviz: **403 440,42**

Beneficiar

IP Liceul Teoretic Sculeni, Ungheni

Data completării: **07.08.2023**
Nume/prenume: **Hasnas Vladimir**
Funcția: **administrator**
Denumirea operatorului economic
SRL Viralion
IDNO al operatorului economic
1002609000530